
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ASS/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para
el desarrollo del proyecto la paleta, exp. 11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación
2023

Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para el desarrollo del proyecto laDescripción 
paleta, exp. 11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación 2023
Valor estimado del contrato 5.127,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.774,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.127,5 EUR.

Clasificación CPV
22470000 - Manuales.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
30192000 - Artículos de oficina.
39162110 - Material escolar.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Delegación de Fomento Económico y Empleo.
(11201) Algeciras España

Oferta más ventajosa para los intereses municipales

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Manuales para el programa formativo EOCB0002 saneamiento y pintura en
instalaciones municipales y mobiliario urbano.

Manuales para el programa formativo EOCB0002 saneamiento y pintura en instalaciones municipales yDescripción 
mobiliario urbano.
Valor estimado del contrato 627,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 652,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 627,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOGISTICA INTEGRAL PARA EL AULA S.L.U.
NIF B42915611
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Políg Ind A Reigosa, parcela 19
(36827) Ponte Caldelas España

Contacto

Teléfono 956672736
Correo Electrónico facturas@serviaula.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 475,19 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KAG2fdDyjFLSehmXhKf8oCp7Sma6P4E8q3EtkVV9U2M6jmhPxpKFvnfuP9FQ9Nzwnbx4DI2VzChFJYRMnfnokOYavx8T0tbx744JKKft3vN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 494,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material escolar y de oficina para el desarrollo de los dos Certificados de
profesionalidad.

Material escolar y de oficina para el desarrollo de los dos Certificados de profesionalidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.548,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS DE OFICINAS ALGETONER, S.L.
NIF B11554789
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN ANTONIO N1
(11201) ALGECIRAS España

Contacto

Teléfono +034 956091999
Correo Electrónico info@algetoner.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 610,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 738,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 31/07/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vestuario de trabajo específico para el desarrollo de las prácticas profesionales.

Vestuario de trabajo específico para el desarrollo de las prácticas profesionales.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.597,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Washcar J&A Distribuciones SLU
NIF B72694532
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N
(41500) Alcala de guadaira España

Contacto

Teléfono 954672429
Correo Electrónico sara@jadistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.264,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.530,29 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11202) Algeciras España

Información sobre recursos

Ayuntamiento Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algeciras

Proceso de Licitación

Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para el desarrollo del proyecto la paleta, exp.
11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación 2023
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKEjWYZ3OUDgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKEjWYZ3OUDgL1BHd3qjQA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014178451 |  2024-000980987 | Tue, 17 Sep 2024 13:20:43:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113477888960627955369794007145539973537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


